

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER OS SETORES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APOIO PARA PÉS REGULÁVEL- ESTRUTURA EM AÇO APOIO DE POLIPROPILENO. APOIA PÉS REGULÁVEL COM ESTRUTURA DE AÇO PRETA E APOIO PLÁSTICO, COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.		UN	10,00	65,00	650,00
2	ARMARIO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS - 2 PORTAS COM CHAVE. ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 COM REFORÇO NAS PORTAS. 3 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE 20 KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM, COM FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA. DISPONÍVEL NA COR CINZA. DIMENSÕES: 175 CM X 75 CM X 32 CM.		UN	3,00	640,00	1.920,00
3	ARMÁRIO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS 2 PORTAS DE CORRER - ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO LAMINADA FRIA, PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA, REGULÁVEIS POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS, PORTAS COM REFORÇO ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA (OPCIONAL FECHADURA EM "T"), E PUXADOR TIPO ALÇO CROMADO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 40 A 50 MÍCRONS, COM SECAGEM A ESTUFA A 240 ° C. CONFECCIONADO EM CHAPA 26.		UN	3,00	964,00	2.892,00
4	ARMÁRIO DIRETOR DE 2 PORTAS EM MDF- EM MDF, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO EM BP TEXTURIZADO. NA COR CINZA COBALTO OU BEGE (OVO). ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC BOLEADO 180 ° E FITA DE BORDA 0,5 MM.		UN	3,00	623,00	1.869,00
5	ARMÁRIO MÉDIO EM MDP - COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO BP. NA COR CINZA COBALTO OU BEGE (OVO). ACABAMENTO DE PERFIL DE PVC BOLEADO 180 ° E FITA DE BORDA 1 MM. ALTURA 1.08 M.		UN	3,00	377,00	1.131,00
6	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa- COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. CORREDIÇA DESLIZANTE POR PATINS DE NYLON. MEDIDAS: ALTURA: 1,33 M X LARGURA: 0,47 M X PROFUNDIDADE: 0,71 M. FABRICADO EM CHAPA 26 E TAMPO SUPERIOR/INFERIOR NA 24, PINTURA COM TINTA EPOXI NA COR CINZA.		UN	6,00	780,00	4.680,00
7	CADEIRA DIRETOR FIXA PALITO - ESTOFADO MODELO DIRETOR ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO J. SERRANO, TECIDO CREPE. ESTRUTURA FIXA DE FERRO TUBO 7/8 ESPECIAL, NA COR PRETA.		UN	20,00	260,00	5.200,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	CADEIRA FIXA ERGONOMICA PARA COSTUREIRA - ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA SUPORTA ATÉ 120 kgs. Assento e encosto em espuma anatomicamente injetada revestida na cor preta. Ajuste a gás da altura do assento. Ajuste de altura do encosto. Ajuste de ângulo/inclinação do encosto (opcional). Base cinco hastes/patas sustentada sapatas fixas.	UN	6,00	125,00	750,00
9	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO OBLONGO NA COR PRETA (EMPILHÁVEL); ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA OU AZUL; ALTURA: 75 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 55 CM; PESO: 4,575 kg; SUPORTA ATÉ 120 kgs.	UN	40,00	95,00	3.800,00
10	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ERGONOMICA - ESTRUTURA PRODUZIDA EM MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA; - REVESTIMENTO EM TECIDO SUEDE PRETO DE QUALIDADE; CADEIRA ERGONÔMICA 100 % NACIONAL COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA NR17; - ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; - BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; - REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO; - CONTRA CAPA NO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; - BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS E REGULAGEM NO SENTIDO VERTICAL DO ENCOSTO E COM APOIO LOMBAR; - RODÍZIO DE NYLON EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA; - SUPORTA ATÉ 120 KG; - MECANISMO BACK SYSTEM COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM COM MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO.	UN	30,00	530,00	15.900,00
11	CADEIRA RODIZIO DIRETOR - A CADEIRA RODÍZIO DIRETOR EM COURINO PRETO POSSUI ALTURA REGULÁVEL E BRAÇO PARA DESCANSO. CADEIRA PARA ESCRITÓRIO PRESIDENTE. MECANISMO RELAX COM TRAVA NA POSIÇÃO 90°. BASE EM NYLON INJETADO COM ALMA EM AÇO. RODIZIOS EM NYLON DUPLO. ESPUMA INJETADA NO ASSENTO E ENCOSTO. BRAÇO FIXO. REVESTIMENTO A DEFINIR J. SERRANO OU CREPE.	UN	4,00	680,00	2.720,00
12	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA/ RODÍZIO- ESTRUTURA EM AÇO DE CARBONO; ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA LAMINADA; TAMANHO: ALTURA 91 CM X LARGURA 51 CM X 58 CM DE PROFUNDIDADE; SUPORTA ATÉ 90 KG; PESO DO PRODUTO: 6,500 KG.	UN	20,00	295,00	5.900,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	GAVETEIRO VOLANTE - COM 2 GAVETAS MAIS PASTA SUSPENSÃO. DIMENSÕES: ALTURA: 0,710 M, COMPRIMENTO: 0,50 M. LARGURA/PROFUNDIDADE: 0,57 M. REVESTIMENTO: TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDP 15 MM. NAS CORES OVO OU CINZA. ACABAMENTO: PERFIL DE DUAS ABAS 20 MM NA COR PRETO. ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. REVESTIMENTO CONSTITUÍDO EM MDP 15 MM. OBS: CORREDIÇAS PLÁSTICAS, GAVETAS COM CHAVES. MEDIDAS DISPONÍVEIS (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA): 0,50 X 0,570 X 0,71.	UN	10,00	440,00	4.400,00
14	LONGARINA COM 03 LUGARES - BARRA TUBULAR METÁLICA COM 3 LUGARES 30 X 50 MM NA COR PRETA. PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICOS PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16 X 30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA.	UN	20,00	490,00	9.800,00
15	MESA COM CADEIRA PARA REFEITÓRIO- TAMPO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC, 30 X 4 MM DE ESPESSURA. A MESA ACOMPANHA 8 ASSENTOS. ASSENTO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS FIXOS, FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO 50 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA	UN	5,00	1.450,00	7.250,00
16	MESA DE 1.20 X 0.60 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 120 X 60 CM. MATERIAL EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF.	UN	15,00	344,00	5.160,00
17	MESA EM L - TAMPO EM AGLOMERADO 25 MM, REVESTIDO EM BP DUPLA FACE, FIXADA NA ESTRUTURA POR FARAFUSOS E BUCHAS. BORDA FRONTAL ACABADA COM PERFIL ERGOSOFT DE 12,5 MM (PVC 180). BORDAS LATERAIS E POSTERIORES DO PAINEL FRONTAL ACABADAS COM FITA DE POLIESTIRENO DE 2 MM COLADA PELO PROCESSO HOT MELT. PAINEL FRONTAL EM AGLOMERADO 18 MM. PÉS EM AÇO INDUSTRIAL COM SAPATA NIVELADORA E PASSAGEM INTERNA PARA FIAÇÃO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPOXI, NA COR PLATINA. LARGURA: 140 X 160 CM PROFUNDIDADE: 60 CM; ALTURA: 75 CM.	UN	10,00	921,40	9.214,00

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
18	PRATELEIRA EM AÇO- PRATELEIRA EM AÇO, ESTANTE LEVE NA COR CINZA COM 6 BANDEJAS, 30 CM COM REFORÇO OMEGA NAS BANDEJAS LINHA POPULAR ECONÔMICA CH 26. CINZA CLARA. BANDEJAS 30 CM COM REFORÇO "ÔMEGA" CHAPA 26. RESISTÊNCIA ATÉ 20 KG POR BANDEJA DISTRIBUÍDA. MONTAGEM RÁPIDA E SEGURA COM PARAFUSOS. DIMENSÕES DA PRATELEIRA: (C x A x P). COMPRIMENTO: 98 CM; ALTURA: 2,00 M; PROFUNDIDADE: 30 CM. PESO LÍQUIDO: 11,840 KG, PESO BRUTO: 12,600 KG. COMPOSIÇÃO: 4 PÉS TIPO CANTONEIRA, 6 BANDEJAS, PARAFUSOS E PORCAS.		UN	10,00	195,00	1.950,00
Total da Coleta:						85.186,00

Valor Total estimado da aquisição: 85.186,00 (oitenta e cinco mil cento e oitenta e seis reais).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER OS SETORES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: 5 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 22 de Julho de 2019